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Kontingenter DCH Stevns 2015 

Grundkontingent        kr. 750,00 

Alle medlemmer betaler et grundkontingent     

Træningskontingent       kr. 450,00 

Såfremt der trænes på flere hold betales fuldt træningskontingent for alle 

hold. (f.eks. Agility+lydighed=2x450) , trænes der med flere hunde betales 
tilsvarende træningskontingent for det antal hunde der trænes med og for det 

antal hold, der træne på. 

Unge under 15 år        kr. 850,00 

Kontingent dækker såvel grundkontingent som træningskontingent 

Flere medlemmer på samme husstand 

Er der inden for samme husstand flere medlemmer betales der fuldt grund-
kontingent for alle medlemmer samt fuldt træningskontingent(er) for 1 med-

lem. Øvrige medlemmer af husstanden betaler nedsat træningskontingent kr. 

250,00 pr. hund og pr. hold. 

Begynderhold        kr. 850,00 

Start forår, kontingent dækker grund– samt træningskontingent frem til som-

merferien. Træning på C-hold efter sommerferien kr. 300,00. Start efterår, 

kontingentet dækker grund– samt træningskontingent resten af året. 

Nye hundeførere i C, B eller A-klassen i løbet af året   

Der betales grundkontingent samt træningskontingent. Træningskontingentet 

gradueres efter hvilket kvartal man starter. 

Start i 1. kvartal kr. 750,00 + 450,00     kr. 1200,00 

Start i 2. kvartal kr. 750,00 + 350,00     kr. 1100,00 

Start i 3. kvartal kr. 750,00 + 250,00     kr. 1000,00 

Start i 4. kvartal kr. 750,00 + 150,00     kr. 900,00 

 

Betaling: Nordea 2340-6050019959 eller giro nr. 8259267, kortart 01 

Ved betaling via netbank påfør navn, medlemsnummer og telefonnummer. 
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Formandens klumme 

Sommertiden er slut og det er blevet efterår. Det er blevet bælgravende 
mørkt når klokken er halv seks. Men der er bare ikke noget at gøre ved det, 

og sådan er det hvert år. Jeg synes det lige har været sol og sommer, men om 

2 måneder er det jul ! Det er også lige om lidt at vi holder juleferie. Men på 

den anden side; det er også lige om lidt at lyset begynder at gå den anden vej, 

og lige om lidt er vi i gang med sæsonen 2015.  

Men inden vi når så langt skal vi have holdt efterårsfesten hvor vi er nogle 

stykker, der skal have resultater fra lydighedshundenes Efterårslokal.  Og tro 

det eller ej, Sille har været i sin første konkurrence i dag.   

Det var med lidt blandede følelser at vi drog hjemmefra i morges, det er trods 

alt mange år siden at jeg har sidst har deltaget i en konkurrence, og jeg synes 

jo at der stadig er temmelig mange skønhedsfejl, men vi sprang ud på det 
dybe vand, og sagde ja til at deltage i Efterårs lokalen.  Efterårs lokalen er et 

godt sted at starte, og vi kom faktisk ganske godt fra start, vi kom igennem 

sporet med en enkelt tilrettevisning, lidt roderi hist og pist - men vi kom hele 
vejen rundt. Rundering og feltsøg blev overstået. Lidt førerfejl undervejs, 

men pyt med det. Stuedressuren taler vi ikke om, kræet mente at nu havde 

hun sådan set lavet nok i dag, så det kunne vi da sagtens springe over, og helt 
ærligt, så det var det da sjovere at gå rundt og snuse på græsset. Så nu ved 

godt hvad jeg vil prøve at få tid til i de mørke måneder. Kontaktøvelser kom-

mer til at stå på mit program, det kunne jo være lidt sjovt om Sille og jeg 

kunne følges ad næste gang vi skal møde en af de flinke dommere.  Og det 
kommer vi helt sikkert til i 2015, for jeg har lovet Jens og Mille at vi skal 

følges ad ud til konkurrencer i 2015, men der er jo lææææænge til konkur-

rencesæsonen starter igen…..eller måske er der ikke ? 

2015 bliver året hvor DCH Stevns igen holder kredskonkurrencer. Vi stod 

over i år og samlede kræfter, og dem får vi brug for. Allerede i marts skal vi 

holde en C-B dag, så Forårslokaler for både agility og lydighed, en lands-
dækkede agility konkurrence, en kredskonkurrence for E-klassen og igen 

nogle Efterårslokaler. Jo, vi skal nok få brugt nogle kræfter til næste år, så 

har du lyst til at være med som hjælper, så kom endelig frem. Og så skal vi 

nå at træne hunde indimellem.  

Selvom der i skrivende stund stadig er 2 måneder til jul vil jeg alligevel slut-

te min klumme med at ønske alle vores medlemmer, både dem med 2 og 4 

ben, og deres familier en rigtig glædelig jul og et godt nytår, og så ses vi til 

en ny og spændende sæson i 2015.  

Karin 
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REGLER FOR OPHOLD PÅ DCH STEVNS BANER OG KLUBHUS 

 
1. Ingen løse hunde på pladsen uden trænerens tilladelse når der er an-

dre (gælder også på P-pladsen)  

 
2. Aldrig hunde i klubhus, og under halvtaget kun når det ikke er til 

gene for andre  
 

3. Ingen afbinding af hunde i bænk og plankeværk  
 

4. Saml altid op efter din hund og put det i skraldespanden  

 

5. Ingen rygning i klubhuset  

 
6. Smid ikke cigaretskod og andet affald på banen  

 

7. Ryd op i køkkenet efter brug  
 

8. Rens dit fodtøj inden du går i klubhuset  

 
9. Forlad toiletter som du selv vil modtage dem  

 

10. Reglerne gælder også når du træner på arealerne ude ”i byen”  

Lad os holde 
øje med dine 
realkreditlån  
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Apporten  
 

Hej alle..  

Ja, så ramte apporten mig, Luna , Lulle, Lille mus, Luksus Luna og Dra-

ma Queen. 

 Kært barn har mange navne. 

Stafetten er videre givet af Ulla og Adam. Hun er da godt nok et utroligt 

rart og tålmodigt menneske.  Vi har haft en fest omkring negleklipning, en 

lang sjov historie som I måske får på et andet tidspunkt. Men jeg vandt 

den omgang. 

Jeg kom til verden d, 18 marts 2013. Efter 2 mdr. var jeg klar til at flytte 

hjemmefra. Mine ”forældre” kom og skulle se på os og er i gale hvor min 

mor var trist at se på (havde vist lige aflivet en dejlig hund). 

Jeg tænkte, kan man være så ked, så er det vist hjemmet for mig. 

Valgte lige at holde lav profil, min søster Rose gav den max gas, men 

havde luret at det vist ikke var det min ”mor” ønskede. 

Da vi til sidst var 3 tilbage, slog jeg til. Kravlede stille op på hende og gav 

et lille møs og så var den hjemme. 

2 dage senere kom de for at hente mig. Det var en spændende dag, masser 

af nye omgivelser og indtryk, så den dag blev jeg hurtig træt. 

Men på 2. dagen syntes jeg lige at der skulle markeres. Min ”mor” syntes 

ikke om at jeg skulle undersøge alle møblerne med mine tænder, så der 

kom en løftet finger efterfulgt af et NEJ. Men det accepterede jeg da ikke, 

så jeg viste hende mine fine bisser og bed lidt efter hende. Så blev hun sgu 

sur. 

Den leg har vi haft i et stykke tid og hun har stort set vundet alle de kam-

pe ØV. Så nu er det en kedelig leg, så jeg retter da bare ind til jeg finder 

på noget andet. 

Havde kun været i mit nye hjem i ca. 1 uge, da jeg kom med til træning. 



 7 

Neeeej hvor det var sjovt. En stor sort/hvid hund var bare så sjov, jeg måtte 

gøre alt ved ham og det er da heldigvis fortsat. Vi leger og når han lægger 

sig på ryggen, er der lige plads til mig på maven. 

Camilla er vores træner og vi leger en sjov leg. Jeg skal finde hende og give 

hals, så får jeg bolden som belønning og hun er bare så sjov at lege med. 

Jeg må dog lade hende vinde en gang imellem, for ellers gider hun vel ikke 

lege mere. 

Vi har en krølle på holdet, hun kan løbe og hoppe så I tror det er løgn. Vi 

stikker nogen gange snuderne sammen til en lille leg under træning, ikke så 

populært, men skide sjovt til vi bliver fanget 

Ida er en god veninde som jeg har kendt siden jeg kom til mit nye hjem. Vi 

har trænet sammen alene med vores mødre indtil vi startede på et hold. Ida 

er godt nok dygtig, så jeg tror lige jeg smutter ud og træner, så jeg ikke 

kommer for meget bagud. Måske kommer I til at opleve os i konkurrencer, 

hvem ved. 

Apporten gives til Ida og hendes mor Birthe 

VOV VOV fra Luna 
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 Konkurrence 

 

 

Send et billede af din/dine hunde i en sød/sjov situation, sammen 

med en beskrivelse og vind en præmie. 

 

Vinderen kommer naturligvis i næste blad, med historien samt bil-

ledet. 

Billedet og tekst sendes pr mail til: lena@dahlkvist.dk 
 

 
 
 
 

Gizmo, Gandhi og Gaia er med mor på arbejde. og Gaia synes gulvet er for                
koldt at sidde på.  
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Side 9 hunden 

Ida 
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Hej jeg hedder Mila.  

Jeg er en dansk-svenskgårdhund på et år. Nu skal i 

lige høre hvad jeg lavede i min sommer ferie. 

Den allerførste dag, valgte hele min familie, at totalt 

proppe bilen til med bras. Og jeg skulle selvfølgelig 

klemmes ind mellem Cecilie og Mathilde på bagsæ-

det, mens mor sad foran og drejede på et hjul. 

Jeg fandt senere ud af at jeg skulle slæbes med på hundelejr! Da vi kom 

frem blev jeg meget skeptisk, da jeg opdagede hvor mange hunde der var. 

Og så så jeg min allerbedste ven Toffie, hun var også blevet slæbt med, 

men hun skule bo sammen med Cecilie og 

jeg sammen med Mathilde. Jeg så senere at 

både Emma og hendes ejer Louise og Tri-

ton med sin ejer Taija også var med. Triton 

var på mit hold og Emma skulle på et andet 

hold og Toffie på et tredje. 

 

 

 

Den første nat var 

jeg totalt ustyrlig, 

jeg peb og gik 

rundt inde i teltet 

næsten hele natten.  
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Næste dag skulle jeg møde alle de andre hunde fra ”pink hold” som vi 

hed. Jeg fandt en mega god legekammerat, den var af samme race som 

Toffie, en golden retriever. Og vi hyggede bare hver dag og legede 

sammen i legegården. 

I løbet af de andre dage skulle vi træne til 

opvisningen den sidste dag for alle ven-

ner og forældre. Vi lavede en hel masse 

tricks og gik ture hele tiden, og det var 

super hyggeligt. Det var faktisk den bed-

ste uge i hele mit liv. Hver aften kom 

Taija og Triton ind i vores lille telt og så sad de to piger og snakkede 

her i lang tid. Om natten plejede jeg at kravle ned i fodenden af Mathil-

des sovepose. Ej - den ene nat pruttede hun mig lige i hovedet og jeg 

for op, men jeg kunne ikke finde ud af soveposen, så jeg måtte sove i 

stanken hele natten. 

Den sidste dag var opvisningsdagen og jeg fik så mange guffer og gjor-

de det bedre end alle andre!! Da vi kørte hjem sov jeg hele vejen og lige 

så gjorde jeg de næste to dage, men så var jeg også fuld af krudt igen!!! 

<3 <3 <3 tusind tak til DCH ungdomslejr, vi ses næste år! 

 

Skrevet af: Mathilde 
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Hilsen fra Dante 

Hej Alle 

Jeg er åbenbart en flot fyr…… 

Jeg er nemlig lige blevet Svensk Udstillingschampion i jagtklasse. På fire 

udstillinger i Sverige lykkedes det mig at få de tre certifikater der skulle til. 

Som det ses er vi ret stolte. 

Derudover har jeg bestået mit første vildtspor i åben klasse med 1. præmie. 

Sporet har ligget i 24 timer før jeg får lov til at gå det. 

Det er megasjovt at slæbe min far gennem skov og krat. 

Hvad er et vildtspor spørger du nok, forklaring på næste side. 
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Vildtspor i Sverige: 

Sporet har i åben klasse ligget i 24 timer. Sporet er på 600 meter og lægges 

med max. 2 dl. blod. Terrænet er blandet vegetation i skovområde hvor der 

gerne skal være normal vildtfært. Som udgangspunkt bliver der i en marke-

ret firkant på 25 x 25 meter markeret et anskud med blod, hunden skal selv 

finde anskuddet og selv finde ud på selve sporet. Sporet har fire knæk. Mel-

lem to knæk er der 15 meter uden blodspor. Desuden er der ved to af knæk-

kene en strækning på 20 meter uden blod. Ved et af de to knæk går spor-

læggeren 15 meter tilbage på det lagte spor før der knækkes. 50-100 meter 

før sporet sluttes foretages en skud markering.  

Under hele spor arbejdet skal hunden føres i sporline og afstanden mellem 

hund og fører skal være mindst 5 meter. Når sporet slutter får hunden sin 

belønning i form af en klov fra en hjort som hunden så kan bære tilbage til 

udgangspunktet. 
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Nyt fra Dyrlægen    

Bravecto mod lopper og flåter. 

 

Lopper og flåter er stadig et problem og med den gode og lange varmepe-

riode er problemet ikke blevet mindre. De kendte loppemidler har deres 

begrænsning ved mindsket virkning efter badning / vask og synes at tabe 

effekt før de 4 uger er gået, hvis belastningen er stor. De sidste ca. 7 må-

neder har jeg og andre brugt Bravecto tyggetabletter til vores hunde. 

Det er registreret til hund og gives som tyggetabletter en gang hver 12. 

uge. 

Det aktive stof i Bravecto er nyt i loppe- og flåtmiddelbekæmpelsen, hvor 

det blokerer nervesignaler i parasitterne og lammer dem. Stoffet har en 

dødelig effekt på lopper og flåter inden for ca. 10 timer.  Når loppen eller 

flåten bider dyret optager den giftstoffet og dør. Der er ingen chance for 

at stoffet kan virke på pattedyr. 

Efter indgift af Bravecto er der fuld effekt indenfor 1 døgn – og indtil 12 

uger. Det udskilles via leveren, hvorfor det findes næsten uomdannet i 

afføringen. Der er ingen risiko for miljøet, når det anvendes korrekt. 

Bravecto er testet på avlsdyr (tæver og hanhunde), drægtige og diegiven-

de tæver og hvalpe fra 8 uges alderen og over 2 kg med 3 gange den hø-

jest anbefalede dosis – og gentaget med 8 ugers interval – og der fandtes 

ingen negative effekter hos voksne dyr eller hos hvalpene. Bravecto er 

også testet på Collieracer, hvor der heller ikke er observeret bivirkninger. 

Fordelene ved Bravecto er mange: 

Man skal kun give loppe-flåtmidlet hver 12. uge. 

Hundene tager tabletten som en godbid (leversmag). 

Hunden kan bade eller vaskes uden tab af effekt. 

Man skal ikke passe på med at røre hunden efter indgift. 
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Ulempe ved Bravecto: 

1,6% af hundene kan efter indgift af Bravecto få diarre, opkastning, appetit-

løshed eller savlen. 

Bravecto er receptpligtig, dvs. at du er nødt til at henvende dig til din dyr-

læge for at få recept på tabletterne. Bravecto sælges i en-tablet pakninger 

og prisen er som andre loppe- og flåtmidler. 

Ulla Musaeus 

Store Heddinge Dyrehospital 

Bladudvalget 

Som i nok alle kan se er bladet denne gang lidt tyndt. I bund og grund skyl-

des det at der ikke er nogen der har fremsendt materiale til brug i bladet. 

Vi skal derfor opfordre alle til at fremsende billeder, små historier eller an-

det som i mener kunne være interessant for de øvrige medlemmer. 

Dyrenes vagtcentral 

Det kan være vigtigt at vide hvad man kan gøre hvis man ser et dyr i nød. 

Er du i tvivl om hvorvidt et dyr er i nød kan du ringe til: 

Dyrenes vagtcentral på 1812  

Her sidder medarbejdere der er uddannet i dyrevelfærd og førstehjælp til 

dyr. De kan hjælpe med at vurdere enhver situation, hvor dyr er i nød.  

Husk  

Kontingent for 2015 skal være betalt senest 31. december 2014 hvis man 

vil være stemme berettiget til generalforsamlingen. 

Generalforsamling tirsdag den 20 januar 2015 kl. 1900 i klubhuset, ind-

kaldelse udsendes separat. 
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Resultaterne fra lydigheds Efterårslokal 
2014   

Plac Hundefører Hund Point 

1 Kirsten Lauritsen Pepita 118.00 

2 Kasper Stolshøj-Holm Tilde 105.90 

3 Svend Åge Christensen Basse 97.00 

4 Rita Jensen Tilde 83.60 

5 Lisbeth Nielsen Rex 71.65 

Klasse B 
Plac Hundefører Hund Point 

1 Anette Hansen Asja 165.90 

2 Jens Pedersen Mille 140.50 

3 Karin Nielsen Sille 111.80 

4 Bente Olsen Emma 93.30 

5 Kjeld Andersen Zeigo 78.25 

6 Svend Aage Hansen Mille 61.30 

Klasse A 
Plac Hundefører Hund Point 

1 Benny Simonsen Kalle 260.65 

2 Kaj Madsen tammi 260.05 

Næsepokalen 2014  

Kaj Madsen og Tammi  90,57% 

  

Årets hunde 2014  

Kirsten Lauritsen og Pepita C-klassen 

Laila Orloff og Sofi B-klassen 

Benny Simonsen og Kalle A-klassen 

  

Årets hjælper 2014  

Anne-Marie Holck  
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Forsårslokalen i lydighed den 17. april 

 
 

 
 

 
 

Klasse C 

  Hundefører Hund Point 

1 Rita Jensen Tilde 139,40 

2 Kirsten Lauritsen Pepita 138,10 

3 Kasper Holm Tilde 127,40 

4 Svend Å ge Christensen Basse 119,25 

5 Christina Nielsen Maggie 118,90 

6 Lisbeth Nielsen Rex    71,55 

Klasse B 

  Hundefører Hund Point 

1 Laila Orloff Sofi 192,60 

2 Ånette Hansen Åsja 158,40 

3 Svend Åage Hansen Mille 120,70 

Klasse A 

  Hundefører Hund Point 

1 Benny Simonsen Kalle 284,40 

2 Kaj Madsen Tammi 250,50 
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Forsårslokalen i Agility den 26. april 

Begynder. Max point = 8 

 

 Letøvet. Max point = 18 

 

        Øvet. Max point = 12 

 

 

Navn Hund Agility Spring Total   

Mette Sally 0 4 4   

Betina Gracy 0 3 3   

Sessa Lady 0 2 2   

Charlotte Mille 0 1 1   

Navn Hund Agility Spring Total   

Mathilde Tea 6 7 13 2 fejl 

Cecilie Toffie 5 8 13 3 fejl 

Louise Emma 8 5 13 4 fejl 

Taia Triton 7 6 13 4 fejl 

Torben Candie 4 3 7   

Laura Basse 1 4 5   

Anne-Marie Mira 3 1,5 4,5   

Marc Carlo 2 1,5 3,5   

Navn Hund Agility Spring Total   

Torben Lucky 5 6 11   

Kenneth Andy 4 4 8 2 fejl 

Betina Gismo 3 5 8 3 fejl 

Patricia Manze 6 1 7   

Heidi Missing 2 2 4   

Jonna Buffy 1 3 4   
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Bestyrelse:     

Karin Nielsen (formand) Klippingevej 19, 4671  Strøby 21515101 

Benny Simonsen (næstformand) Råbyvej 21, 4660 St. Heddinge 30124842 

Henrik Koziara (kasserer) Køgevej 23, 4672 Klippinge 56578381 

Kenneth Simonsen Østerhøjvej  4, 4671 Strøby 40785404 

Jonna Andersen Vivedevej 10, 4640 Fakse 24451670 

Charlotte Bergholdt (sekretær) Maelskifterne 74, 4673 Rødvig 27473252 

Heidi Petersen  Hovedgaden 63, 4652 Hårlev 31519256 

        

Klubhusansvarlig:   Materialeforvalter:   

Svend Aage Hansen (daglig 

drift) 
57577323 Jørgen Madsen 56528286 

        

Træningsudvalg:   Aktive trænere:   

Benny Simonsen 30124842 Benny Simonsen 30124842 

Betina Nielsen 27248256 Betina Nielsen 27248256 

Lena Dahlkvist 60183050 Camilla Ishøi 29343505 

    Heidi Wandborg 31507013 

Initiativudvalg:   Jørgen Madsen 56528286 

Mette Rune 30118459 Kaj Madsen 30553435 

Karin Nielsen 21515101 Karsten Jensen 40929629 

Pia Rasmussen 56266513 Kenneth Simonsen 40785404 

Heidi Petersen 31519256 Kris Nielsen 56502950 

Lisbeth Pedersen 56577943 Trunte Abel 27598948 

    Lena Dahlkvist   60183050 

Konkurrenceudvalg   
Patricia Bang Hansen   30613047 

Kenneth Simonsen 40785404 
  

Karin Nielsen 21515101 Jane Villadsen (aspirant)  

Torben Nielsen 20467391 Laila Orloff (aspirant)   

Jørgen Madsen 56528286 John Dahlkvist (aspirant)   

 Jonna Andersen  24451670 Hjemmeside   

Bladudvalg   Karin Nielsen (ansv.) 21515101 

Karin Nielsen (ansv.) 56577391 Anne-Marie Holk   

John Dahlkvist 29684190    

Lena Dahlkvist 60183050  www.dch-stevns.dk   

Pia Rasmussen 56266513     

stevnshunden@dch-stevns.dk       

Telefonliste 2014 
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